
Contacto

Teléfono +034 934867400
Fax +034 934867428
Correo Electrónico 
contratacionpublica@mutua-intercomarcal.com

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/LIC/0066 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 10:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutua-intercomarcal.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6fPqwOu%2Fc4%3D

Objeto del Contrato: Suministro de baterias y electrodos para equipos DEA, desfibriladores, para las
sucursales de mutua intercomarcal

El objeto del presente pliego es definir el alcance y condiciones técnicas que regirán la contratación delDescripción 
suministro de baterías y electrodos para los equipos DEA ubicados en sucursales de Mutua Intercomarcal.
Valor estimado del contrato 15.660 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.789,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.132 EUR.

Clasificación CPV
31440000 - Baterías.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mutua-intercomarcal.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6fPqwOu%2Fc4%3D


Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Precio de la oferta más baja 476 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.466 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Formalizado

Adjudicatario

ALMAS INDUSTRIES BSAFE SLU
NIF B86479078
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA FUENCARRAL 24 EDIFICIO EUROPA I
(28108) Alcobendas España
ES300

Contacto

Teléfono 910820144
Correo Electrónico licitaciones@almas-industries.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.016,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.650,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/LIC/0066-1
Fecha de Formalización 24/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Presentación de recursos

Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39

Proceso de Licitación

2024/LIC/0066
Modalidad de contratación pública caracterizada por la reducción de plazos y la eliminación de trámites no esenciales
que, con carácter general, puede seguirse cuando razones de interés público o la falta de complejidad del
procedimiento así lo aconsejen.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IghEbhNckqLi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000013743741 |  2024-000757679 | mié, 10 jul 2024 10:28:18:147 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143559607168359787849055688754687382361 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IghEbhNckqLi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

